第 版4 本版主编 颜亦君 编辑 车丹萍 吴思2024年10月11日 要 闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3341760 二版编辑部:3340384 三版编辑部:3340142 广告部:3323838
专刊部:3340401 新闻热线：13943450687 13943604545 白城新闻印务有限公司承印:3325780 白城日报社发行公司发行:3340020 零售：1.50元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

我部就以下项目组织竞拍，欢迎有资质、有能力、有信誉
的企业参加，现就有关事宜明确如下：

一、项目名称：防火综合整治。
二、项目编号：2024-JLSXCB-F1068。
三、项目内容：
（一）合同期限
自签订合同之日起至2025年8月31日。
（二）防火综合整治作业区域
完成我部825.7平方公里区域草收割、机捆、运输、处

置，达到防火综合整治目的。其中，一号拍卖标的426.94平
方公里；二号拍卖标的 160.18 平方公里；三号拍卖标的
238.58平方公里。以上区域含道路、河流以及开展任务导致
的不能作业面积。

（三）防火综合整治作业内容
一号标的买受企业除完成场区426.94平方公里防火综合

整治外，还需负责：
1．运输我部指定区域废弃垃圾；
2．院墙内所有草清除，林木修剪以及防虫刷白；
3．建设砂石过水路面16处，长度约800米;
4．1个指定区域以及周围设施进行草收割运输处置。
二号标的买受企业除完成场区160.18平方公里防火综合

整治外，还需负责对5个指定区域以及周围设施进行草收割运
输处置。

三号标的买受企业除完成场区238.58平方公里防火综合
整治外，还需负责1个指定区域以及周围设施进行草收割运输
处置。

四、竞拍形式：
由审查后具有资质的企业，现场举牌竞价，价高者为买受

企业。
竞拍保证金及验资款：一号拍卖标的为360.00万元，二

号拍卖标的为120.00万元，三号拍卖标的为276.00万元。报
名期间交纳。银行账户信息见《2024年防火综合整治竞拍提
示书》。我部与买受企业签订合同后5日内，无息退还未获得

买受权企业竞拍保证金和验资款。竞拍企业交纳竞拍保证金，
表示该企业愿意以竞拍底价（含）以上的价格竞拍我部防火综
合整治项目。

五、竞拍单位资格要求：
（一）具备畜牧生产、牧草经营等相关资质的农垦企业、

农科院所、农业合作社等涉农实体；
（二）非“三资”等涉外企业；
（三）报名企业须在报名截止时间前通过军队采购网（互

联网：plap.mil.cn）供应商管理信息系统注册；
（四）账户资金：一号拍卖标的为360.00万元，二号拍卖

标的为120.00万元，三号拍卖标的为276.00万元（竞拍企业
报名至买受企业合同签订期间，作为验资款存入我部收缴户）；

（五）2023年度审计报告；
（六）企业、法人及法人代表无失信记录，无违法记录，

无涉及正在调查、审理期间纠纷案件，与我部无权属纠纷，无
违法败诉记录；

（七）报名企业与企业之间无关联、企业法人与企业法人
之间无关联、企业其他成员之间无关联；

（八）在国家企业信用信息公示系统中无行政处罚记录和
未被列入经营异常名录。

六、竞拍单位报名办法：
报名采取密封投送的形式开展，报名竞拍企业将企业名

称、法人或委托代理人姓名、联系方式密封后投入报名箱（我
部院区正门放置），领取《2024年防火综合整治竞拍提示书》。

七、报名时间：
2024年10月8日至2024年10月14日（报名受理时间为

每日8时00分至11时30分、14时30分至17时30分）。
八、竞拍时间:2024年10月15日。
九、联系方式：
联系人：王先生 13843691773

惠先生 13943683400
地 址：吉林省白城市洮北区平台镇108信箱
邮 编：137001

2024年防火综合整治竞拍公告询价公告
一、询价项目概况：
白城分公司白城油库采购化验室防爆空调1台。
二、供应商资格要求：
1．响应人应为中国境内注册的独立法人或其他组

织，具有承担民事责任的能力，具备合法有效的营业执
照，不接受联合体参加报价；

2．具备相应服务资质；提供近期相关业绩证明材
料，不得少于2份；

3．以下资料每页应加盖单位公章：报价表、营业执
照副本、银行开户许可证、法人身份证复印件以及资质证
明材料；

4．各种资质证书均在有效期内，如出现过期的相关
资质，取消其询价资格。

三、采购文件的获取
1．报名时间：凡具备响应条件且有意参加者，请于

2024年10月12日至2024年10月14日，8:30至17:00
进行报名，联系人：李鹏宇，联系电话：0436-
3350060。

2．询价文件获取方式：报名结束后，请报名单位按
相关要求准备响应文件，准时邮寄、递送响应文件。

中国石油天然气股份有限公司吉林白城销售分公司
2024年10月11日

询价公告
一、询价项目概况：
白城分公司白城油库消防设施维护保养服务。
二、供应商资格要求：
1．响应人应为中国境内注册的独立法人或其他组

织，具有承担民事责任的能力，具备合法有效的营业执
照，不接受联合体参加报价；

2．具备相应服务资质；提供近期相关业绩证明材
料，不得少于2份；

3．以下资料每页应加盖单位公章：报价表、营业执
照副本、银行开户许可证、法人身份证复印件以及资质证
明材料；

4．各种资质证书均在有效期内，如出现过期的相关
资质，取消其询价资格。

三、采购文件的获取
1．报名时间：凡具备响应条件且有意参加者，请于

2024年10月12日至2024年10月14日，8:30至17:00
进行报名，联系人：李鹏宇，联系电话：0436-
3350060。

2．询价文件获取方式：报名结束后，请报名单位按
相关要求准备响应文件，准时邮寄、递送响应文件。

中国石油天然气股份有限公司吉林白城销售分公司
2024年10月11日

无主坟认领公告
吉林通榆经济开发区根据需要，拟建设供热项目，项目

用地上的坟墓需要迁移，现迁坟事宜已展开。经排查，目前
1丘无人认领坟墓，涉及地点为通榆县开通镇晓光村（三达
水务北侧、食品产业园南侧）。

为顺利进行项目建设，现就有关坟墓搬迁事宜公告如
下：请涉及该范围内的坟主自本公告发布之日起7日内（10

月16日前）到吉林通榆经济开发区办理迁坟事宜，逾期不
联系或不办理相关手续的视为无主坟，届时将按无主坟予以
处理。

迁坟联系电话：0436-4245802
吉林通榆经济开发区管委会

2024年10月11日

事件回放：
义诊、查房、手术、授课，联体又联心、倾心又推高。
7月 13日上午8时 30分，白城市医院综合门诊大楼一楼东侧，在众

多患者的翘首等待中，迎来了吉林大学中日联谊医院泌尿外科二病区主
任晋学飞、首席专家那万里教授等18人组成的医护团队。

当日在白城市医院手术室，吉林大学中日联谊医院泌尿外科二病区
主任晋学飞带领专家，先后开展了腹腔镜下肾根治性切除术等6台高难
度泌尿手术，并与医院泌尿外科主任医师张玉明带领的主治医师面对
面、手把手指导交流，穿刺、置入腹腔镜、病灶切除、走下手术台，整
个流程有条不紊、一气呵成。

据悉，此次实地对接，是吉林大学中日联谊医院泌尿外科二病区与
白城市医院泌尿外科规范化理念与专业技术在医联合作中的又一次密切
交流。

是什么力量让他们11年友好协作、携手前行，不断再现贴近患者、
顺应时代所需，让合作愿景成为现实，对此，我们不妨从以下四大方面
谈起：

实力+人才——让他们互联互认

白城市医院泌尿外科成立于 1992 年，近年又组建体外碎石室，在
科、教、研等多个方面都取得了突飞猛进的发展。拥有医护人员 17
名，疗区设置病床 32张。主任医师张玉明、副主任医师李春，都有从
事泌尿外科 20余年的实践经验和专业理论知识，并在省、市医学会担
任重要职务。白城市医院泌尿外科是白城地区开展泌尿系常见病、多发
病及疑难病诊断诊疗较有影响的学科之一。

吉林大学中日联谊医院泌尿外科二病区依托本院泌尿学科创建于
1949年的雄厚底蕴，经过近年来不断探索和发展，现拥有一支医疗技术
精湛、人才结构合理、作风踏实的专业学术队伍，其中博士研究生导师
1人、硕士生导师 5人，是吉林省内成立最早、规模最大、技术齐全，
集医疗、科研、教学、预防为一体的省、市、院重点科室和国家泌尿外
科重点建设专科之一。

理念+文化——让他们心有灵犀

白城市医院泌尿外科以医院遵循和倡导的“以病人为中心、以质量
为核心”为办科理念，以人为本、仁爱精诚，“德高医粹、尚新至善”，
不断厚植积淀在学科中的“天使+责任”文化内涵，团结拼搏，锐意进
取，坚定不移走技术兴科、赋能创新之路，不断引入科学、严谨、合规

的医疗管理制度，倾力打造让就诊者信赖的医护团队，紧扣学科致力泌
尿高、难、险治疗命题。

吉林大学中日联谊医院泌尿外科二病区始终坚持弘扬“仁心良术”
的医院精神，聚焦以人为本，让人文赋予学科新文化温度，不断探索

“文化+医者+技术”服务新路径，矢志医学事业，将努力扩大受益人群
服务范围作为落脚点和出发点，并以此不断持续发力，探寻科学前沿的
泌尿系治疗经验和解决方案。

技术+创新——让他们走得更近

白城市医院泌尿外科在主任医师张玉明的带领下，本着“博爱、厚
德、精诚、创新”的宗旨，率先在白城地区开展输尿管软镜钬激光碎石
术及前列腺柱状水囊扩张术获得成功。尤其是独家引进先进的尿动力分
析仪，开展尿动力检测项目，更让学科插上腾飞的翅膀。实时通过“互
联网+”，借助司迈等离子电切镜、爱科凯能钬激光、一次性输尿管软
镜、新型X线和彩超双重定位体外冲击波碎石机等先进设备进行诊疗，
其技术已跻身省内先进行列。除传统手术外，科室90%以上均为微创手
术。

吉林大学中日联谊医院泌尿外科二病区则在主任晋学飞、院首席专
家那万里教授的带领下，率先在东北三省开展棒状水囊前列腺扩开术，
利用短短两年的时间，完成达芬奇机器人手术 1000 例，使该项手术技
术从无到有、从有到精，成为达芬奇机器人中国泌尿外科临床手术教学
示范中心，且各种高、精、尖手术已全面铺开，其中95%以上的微创技
术已达到国内先进水平，成功实现了高难度手术转化为常规手术的技术
飞跃。

激励+引领——让他们初心不改

白城市医院泌尿外科在工作中经常结合自身发展实际，“铺筑锦程
擘新路、医者仁心品自高”，积极将学科涌现出好人好事作为学习的典
型，加以发扬光大，把“做天使的事业，做事业的天使”“责任重于泰
山、善念寓于形象”巧妙纳入诊疗中，以此久久为功，锲而不舍，推进
学科措施向临床应用上转化，特别是在护理服务上，他们更是热情周
到，向心而行。

吉林大学中日联谊医院泌尿外科二病区则由表及里、对标治本，以
“最美医师”“最美护士”为榜样，坚持开展临床礼仪服务培训、住院患
者满意度评定机制，通过搭建泌尿系专科联盟平台，每月定期开展教学
大查房、疑难病例讨论总结活动，不断站在新起点，释放新活力，为人
民群众的生命健康提供坚实的保障。

健康出题目，“泌”上做文章。正如吉林大学中日联医院泌尿外科
二病区护士长邢岩所说：“赋能、领跑，我们就是要以高质量发展和患
者需求为导向，努力让合作更加紧密、更加完美、更加契合就诊者所
需。”

携手打造泌尿系前沿学科
——探访白城市医院泌尿外科与吉林大学中日联谊医院泌尿外科二病区成功合作奥秘

●于博 蒋薪宇 文/摄

图为吉林大学中日联谊医院泌尿外科二病区主任晋学飞、首席专家那万
里教授等专家团队在白城市医院与该院领导就两院合作展开交流。

如有预约就诊需求，敬请关注吉林省白城市医院微信公众号。

联系电话：0436-3537404

新华社广州10月9日电（记者李劲峰 郑天虹）新华社国
家高端智库9日在于中山大学举办的相关活动上发布智库报告
《文明交融论——基于突出特性与价值立场的中华文明新主
张》。这是新华社研究阐释习近平文化思想、加强文化强国建
设研究的最新成果。

新华通讯社社长、新华社国家高端智库学术委员会主任傅
华说，文化关乎国本、国运。近年来，新华社深入学习贯彻习
近平文化思想，围绕“第二个结合”、文化强国建设等推出了

一系列新闻报道、智库报告，生动诠释了习近平文化思想的真
理力量和实践伟力。我们将继续加强文化强国建设研究，把握
中华民族的根和魂，为强国建设、民族复兴伟业提供强大精神
动力；持续从中华优秀传统文化中汲取智慧和力量，深入研究
文化传承发展的内在规律，推动夯实中国式现代化的文化根
基；把握世界文明交流互鉴必然趋势，用全球视野、世界眼光
观察人类文明发展，为推动创造人类文明新形态贡献力量。

中山大学党委书记朱孔军表示，《文明交融论》智库报告

是一份充满辩证思维和理论自信的研究报告，为进一步深入学
习和深刻理解习近平文化思想提供了重要启示。中山大学人文
社会科学研究底蕴深厚、学科门类齐全、成果丰硕，与新华社
进一步深化全方位合作，必将充分发挥新华社的传播优势、智
库优势和中山大学的学科优势、学术优势，更好以实际行动践
行习近平文化思想。

《文明交融论》智库报告以习近平文化思想为指引，全面
阐述文明交融论的发展渊源、突出特性、价值立场和世界贡

献。报告认为，作为推动人类文明发展进程的国际公共产品，
文明交融论倡导以文明交流超越文明隔阂、文明互鉴超越文明
冲突、文明包容超越文明优越，向世界提出构建世界文明新秩
序的中国主张。

报告发布当天，新华社与中山大学签订多领域战略合作框
架协议，并合作共建文化强国研究院。双方将在习近平文化思
想研究阐释传播、做好党的宣传思想文化工作、推进新时代教
育事业以及高层次、专业化人才培养等方面加强合作。

新华社国家高端智库发布《文明交融论》智库报告